præ-

præfata mala impedienda alium occidere, cum hujusmodi injuria, vexationes, &c. sint quotidiana; quotidiana essent homicidia, & sic publica quies, & pax maximè perturbaretur.

Imò, si in his casibus potest autoritate publica malum impedi, cessat moderamen inculpatae tutelæ sine quo nullo pacto est licita occisio alterius; & cetero, inquam, in his casibus non est unicum medium, cum possit malum alia via reparari. Demum nullus esset de sua vita securus; quia in causis, & actionibus humanis, homini proprii commodi amore obcecato non deficiunt prætextus, atque colores, quibus censeretur insidiatus, injustè impeditus, &c. Vide in pag. 2. Prop. 17. & 18. ab Alex. VII. damn. & in pag. 5. Prop. 30. 32. & 33. ab Innoc. XI. damn.

2090. Non licet uxorem, sororem, aut filiam in adulterio deprehensam occidere, nec adulterum; quia injuria est jam illata, & nemini licet injuriam jam illatam privata autoritate reparare; quoniam id spectat ad jus publicum; hinc leges civiles, quæ id permittebant, sunt correctæ à Jure Canonico. Vide in pag. 2. Prop. 19. ab Alex. VII. damn.

2091. Hinc adulteri reperi in fragranti crimine possunt se defendere, contra maritum occidere volentem, etiam defensione occisiva. Potiori jure, quam Banniti.

2092. Banniti enim, seu proscripti à Principe cum licentia eos impunè occidendi, possunt contra aggressores se defendere, etiam defensione occisiva. Tamb. in Dec. lib. 6. cap. 1. §. 1. num. 8. quia per sententiam Judicis non amiserunt jus ad vitam tuendam: verum tamen est, quod possint sine peccato occidi.

2093. Si autem Vir videat adulterum accedentem ad violandum sui thorum, si alio modo impedire non possit, potest se opponere gladio; & si ille fugiat (ut est verifamilis) non potest illum insequi, & occidere; quia jam injuria est impedita. Quòd si adulter sit audax, & suum gladium contra virum educat, & in usu gladii perflitat; tunc potest vir se defendere defensione occisiva; tunc namque defendit honorem, & vitam, ut in num. 2087.

2094. Puella, & mulier honesta, si in sua pudicitia, & castitate opprimatur, non debet se occidere, ut mutilare v. gr. linguam, &c. Quod, si aliqua sanctæ fecerunt; ex ignorantia, aut interiori Spiritus Sancti flamma egerunt, num. 2063. Nec tenetur oppressorem occidere. Debet tamen se defendere clamando, & quantum debiles ejus vires permittunt, se opponendo; quòd si alia via se defendere non possit, non tenetur, sed potest se defendere defensione occisiva, vide num. 2083. tunc namque, si invita violabitur, virginitas duplicabitur ad coronam.